paenitentium locum redacti sunt, nolunt inde surgere, quasi electus sit locus paenitentium. Qui debet esse locus humilitatis, fit locus iniquitatis.

Vobis dico qui uocamini paenitentes et non estis, uobis dico. *Quid uobis dicam? Laudo uos? in hoc non laudo* (1 Cor 11,22), sed gemo et plango. Et quid facio, factus uile canticum? Mutamini, mutamini, rogo. Vitae finis incertus est. Omnis homo cum casu suo ambulat. Differtis bene uiuere, cum putatis quia longa erit uita. Longam uitam putatis et mortem subitanam non timetis. Sed ecce longa sit, uidete ut bona sit. Et quaero unum paenitentem et non inuenio. Quanto melius longa et bona, quam longa et mala erit! Longam cenam malam nemo uult habere nec ferre, longam uitam malam paene omnes uolunt habere. Vtique si grande est quod uiuimus, bonum sit ipsum grande. Quid enim uis male^k, dic mihi, in omnibus tuis actibus, cogitationibus, cupiditatibus? In terra malam non uis segetem, [278] malam non uis utique sed bonam, arborem bonam, equum bonum, seruum bonum, amicum bonum, filium bonum, uxorem bonam. Et quid haec magna commemorem, quandoquidem uestem ipsam malam non uis habere, sed bonam. Caligam postremo ipsam non uis nisi bonam, aut da mihi aliquid, te uelle quod malum est nec te uelle aliquid bonum. Puto uillam malam non uis, sed bonam.

j] Quid differtis... uita? PL.

k] mali PL.

bes tratarte mal a ti mismo? Entre todos tus bienes, ninguno quieres que sea malo, a excepción de ti mismo.

Pienso que estoy diciendo lo que acostumbro a decir y que quizás algunos siguen haciendo lo que acostumbran. No he dicho «ciertamente», sino «quizá». Que nadie me acuse de hablar expresando más temor que seguridad. *Sacudo mis vestidos* en presencia de Dios. Tengo miedo que se me reproche ese temor. ¿Qué queréis? Yo cumplo con mi deber y busco el fruto en vosotros. De vosotros sólo quiero el gozo de vuestras obras, no dinero. No me hace rico quien vive bien. No obstante, viva bien y me hará rico. Mis riquezas no son otras que vuestra esperanza en Cristo. Mi gozo, mi descanso y alivio en mis dificultades y en mis pruebas no es otro que vuestra vida santa. Os suplico que, si os habéis olvidado de vosotros mismos, os compadezcáis, al menos, de mí.

SERMON 233

Tema: Aparición a las mujeres y a los apóstoles (Mc 16,1-16).

Lugar: Hipona.

Fecha: Semana de Pascua.

1. Acabáis de oír la lectura del santo evangelio acerca de la resurrección de Cristo, sobre la que se apoya nuestra fe. La

Solam animam malam uis habere. Quid te offendisti? Quid de te male tu ipse meruisti? Inter bona tua non uis esse malum nisi te solum. Puto quia dico quod soleo et aliqui forte faciunt quod solent. Non dixi certe, sed forte. Nemo me calumnietur quia timendo magis quam confirmando locutus sum. Coram deo *excutio uestimenta mea* (cf. Act 18,6). Timeo ne mihi imputetur quia timeo^l. Quid uultis? Ego^m officium meum impleo, fructum uestrum quaero. De bonis operibus uestris gaudium uolo habere, non pecuniam. Non enim qui bene uiuit, diuitem me facit. Et tamen bene uiuat et facit. Diuitiae meae non nisi spes uestra in Christo. Gaudium meum, solatium meum et respiramentum periculorum meorum in his temptationibus nullum est nisi bona uita uestra. Obsecro uos, si oblitus estis uestri, miseremini mei.

SERMO CCXXXIII [PL 38,1112]

IN DIEBUS PASCHALIBUS, IV

De resurrectione Christi secundum Marcum

CAPUT I.—1. *Resurrectionis fides propria Christianorum.*—Audistis lectionem sancti Evangelii de resurrectione Christi. In resurrectione

l] quia non dico PL.

m] Quid uultis. Ego omit PL.

pasión de Cristo la han creído hasta los paganos, impíos y judíos; su resurrección, sólo los cristianos. La pasión de Cristo simboliza las calamidades de esta vida; su resurrección muestra la felicidad de la vida futura. Trabajemos en la presente y esperemos la futura. Ahora es el tiempo de la faena, entonces será el del salario. Quien es perezoso para realizar su tarea, es un desvergonzado si exige el salario. Escuchasteis lo que dijo a sus discípulos después de la resurrección. Los envió a predicar el Evangelio, y así lo hicieron; al ser predicado llegó hasta nosotros. Y mirad: *Por toda la tierra se extendió su sonido, y sus palabras hasta los confines del orbe de la tierra.* Andando y andando, el Evangelio llegó hasta nosotros y hasta los confines de la tierra. En breves palabras, hablando a sus discípulos, fijó lo que debemos hacer y lo que debemos esperar. Dice, en efecto, como oísteis cuando hablaba: *Quien crea y se bautice sanará*¹. Se nos pide la fe y se nos ofrece la salvación: *Quien crea y se bautice sanará.* Cosa de gran valor es lo que se nos promete; gratuitamente se cumple lo mandado.

2. *Quien crea y se bautice sanará.* ¿Qué dice? ¿No estaban sanos quienes esto oían? ¿No creen muchos ya sanos, sanos incluso antes de creer? Sanos, sí, pero vana es la salud de los hombres. ¿Qué salud es esta que tienes en común con tu jumento? Sin embargo, ¿de dónde nos viene también esa salud

Christi constabilita est fides nostra. Passionem Christi et Pagani et impii et Iudaei crediderunt; resurrectionem nonnisi Christiani. Passio Christi significat miserias huius vitae; resurrectio Christi ostendit beatitudinem futurae vitae. In praesenti laboremus: in futura speremus. Modo tempus est operis; tunc mercedis. Qui piger est in exhibendo opere, impudens est in exigenda mercede. Audistis quid dixerit discipulis suis post resurrectionem. Misit eos ad Evangelium praedicandum, et factum est: praedicatum est Evangelium, pervenit ad nos. Et ecce, *In omnem terram exiit sonus eorum, et in fines orbis terrae verba eorum* (Ps 18,5). Ambulando et ambulando, Evangelium pervenit ad nos, et ad fines terrae. Breviter constituit nobis, loquens discipulis suis quid faciamus, quid speremus. Ait enim, sicut audistis quando loquebatur: *Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit* (Mc 16,16). Exigitur a nobis fides, offertur salus: *Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit.* Pretiosum [1113] est quod nobis promittitur, gratis fit quod iubetur.